
 1

AUTORITÀ PORTUALE DI CATANIA 
 

DECRETO  N°  02/2008 
 

 Il sottoscritto Santo CASTIGLIONE, Presidente dell’Autorità Portuale di Catania: 

 VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e sue successive modifiche, concernenti il riordino della 
legislazione in materia portuale; 

 VISTI i DD.MM. 06.04.1994 e 25.01.2000, concernenti l’istituzione dell’Autorità Portuale di 
Catania e la correlata attribuzione del territorio di competenza, indicato in coordinate 
geografiche; 

 VISTO il DM 01.07.2008, emesso dal Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, mediante il 
quale lo scrivente è stato nominato Presidente di questa Autorità Portuale; 

 VISTO il dispaccio del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale per le 
Infrastrutture della Navigazione Marittima ed Interna - n°DEM3/1266 del 26.04.2004, in 
materia di Elezione dei Rappresentanti dei lavoratori delle Imprese di cui agli artt.16, 17,18 e 21 
della legge n°84/94 e s.m.i. in seno al Comitato Portuale e nella Commissione Consultiva 
Locale ; 

 VISTO il Decreto Presidenziale n°01/08 del 29.08.2008, mediante il quale è stata determinata 
la costituzione del Comitato Portuale sulla scorta delle designazioni delle Associazioni di 
Categoria e sulla scorta altresì dell’esito delle elezioni dei Rappresentanti dei Lavoratori delle 
Imprese Portuali; 

 CONSIDERATO che nell’art. 2 del citato decreto n°01/08, avente ad oggetto le risultanze della 
competizione elettorale per la nomina dei Rappresentanti dei Lavoratori delle Imprese Portuali, 
non è stato erroneamente inserito il nominativo del Sig. Ferdinando GAROZZO, poi invece 
correttamente indicato nel successivo art. 4, recante la composizione del Comitato Portuale;  

DECRETA 

Articolo Unico 
 

La modifica dell’art. 2 del Decreto n°01/08 del 29.08.2008 che si intende come di seguito 
esplicitato: 

…..“ 
Art.2 

Sono nominati i seguenti  Componenti del Comitato Portuale, in rappresentanza dei lavoratori delle 
Imprese che operano nel porto di Catania nonché in rappresentanza dei dipendenti di questa 
Autorità Portuale, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera l), della legge 84/94 e s.m.i.: 

- Sig. Francesco Franco  – Rappresentante dei lavoratori delle imprese portuali 



 2

- Sig. Stefano     Bonina      – Rappresentante dei lavoratori delle imprese portuali 

- Sig. Ferdinando Garozzo       – Rappresentante dei lavoratori delle imprese portuali 

- Sig. Salvatore  Bordieri         – Rappresentante dei lavoratori delle imprese portuali 

- Sig. Emanuele Marocchi       – Rappresentante dei lavoratori delle imprese portuali 

- Sig.  Davide    Romano   -  Rappresentante dei dipendenti dell’Autorità Portuale; 

     “…. 
 

 

 

Catania, lì  03.09.2008 

Visto: 

          Il Segretario Generale 

Avv. Domenico Massimo SAPIENZA 

                     firmato         IL PRESIDENTE  
                                                                               Santo Castiglione 
          firmato    


